Cumaru Municipal de Barueri
Porlamento 26 de mor^o ISO 9001 | SA 8000 | ISO 14001

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 035/2019

Pelo presente termo, o Secretário Geral do Câmara Municipal de Barueri,

no uso de suas atribuições legais (Portaria 70/2019), nos autos do processo administrativo

Pregão Presencial n® 035/2019, do tipo menor preço, que teve por objeto o aquisição e

entrega de 47 (quarenta e sete) condiclonadores de ar, para as dependências da Câmara

Municipal de Barueri, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no

Anexo i - Termo de Referência, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de

Barueri.

CONSIDERANDO O resultado da sessão pública realizada em 17/12/2019,

sendo constatada a autenticidade e regularidade dos documentos apresentados, que

resultou na habilitação das Ücitantes CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E

ACESSÓRIOS EIREÜ ME (para os itens 02 e 03), 2) JH-AR CONDICIONADOS EIRELI EPP (para o

item 01) eTEMPERCUMA REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP (para os itens 04, 05, 06, 07 e 08).

CONSIDERANDO, ainda, que no referido processo foram respeitadas todas

as medidas legais nos termos de que preceitua os Leis 10.520/02, 8.666/93 e demais

legislações pertinentes,

RESOLVE HOMOLOGAR o Pregão Presencial 035/2019, correspondente ao

REGISTRO DE PREÇOS poro aquisição e entrega de 47 (quarenta e sete) condiclonadores de

ar, para as dependências da Cômara Municipal de Barueri, conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, para as

empresas:

1) CANAÂ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS EIRELI ME,

CNPJ 21.278.096.0001-24: item 2 - vl. Unit. R$ 2.380,00 (dois mil trezentos e oitenta

reais), VI. Total estimado R$ 26.180,00 (vinte e seis mil cento e oitenta reais) e Item

03 - vi. Unit. R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), VI. Total estimado R$ 7.000,00

(sete mil reais);

2) JH-AR CONDICIONADOS EIRELI EPP, CNPJ 29.468.112/0002-34: item 01 - vi. Unit. R$

2.110,00 (dois mil cento e dez reais), VI. Total estimado R$ 33.760,00 (trinta e três

mil setecentos e sessenta reais):

3) TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP, CNPJ 29.634.736/0001-01: item 04 - vl.

Unit. R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais), VI. Total estimado R$ 23.000,00

(vinte e três mil reais); Item 05 - VI. Unit. R$ 7.000,00 (sete mil reais), VI. Total

Aiomedo Wogih Soiles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP | CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 | www.camarabarueri.sp.gov.br | contato@camarabarueri.sp.gov.br

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de marjo iSO 9001 I SA 8000 I iSO 14001

estimado R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais); item 06 - VI. Unit. R$ 11.300,00 (onze

mil e trezentos), VI. Total estimado R$ 45.200,00 (quarenta e cinco mil e duzentos

reais); item 07 - VI. Unit. R$ 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos), VI. Total

estimado R$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos reais) e item 08 - VI.

Unit. R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais), VI. Total estimado R$

58.500,00 (cinqüenta e oito mil e quinhentos reais).

Nessa oportunidade, determino a publicação deste ato, e remessa dos

autos à Secretaria de Planejamento e Gestão para as devidas providências.

Barueri, 17 de dezembro de 2019.

I

<vwv^1ua;v\auv
JONAS DA SILVA GOMES

Secretário Geral

Alameda Wagih Solles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP | CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 | www.comarabarueri,sp.gov.br | contato@camarabarueri.sp.gov.br